ceptus non visus, plerumq; fit invisus. Quan-  
 tum oculis, animo tam procul ibit amor.  
 Absenti nemo non nocuisse velit. Multa  
 de absentibus mala creduntur, plura & pe-  
 jora narrantur. Et illud non levis odio-  
 rum materia fuit; quod svadente Rixa  
 abiturus in Bohemiam, exteris Imperii  
 commisit fasces. Passim Paternis displi-  
 cet incolis externa virtus. Frustra mu-  
 neribus publicis exotica praeferuntur subje-  
 cta; dum domestica sunt paria, vel certe  
 aptiora. Cui melior domi, capaxq; penna  
 copia suppetit; frustra peregrinos laborat  
 ad cytharam revocare Manes. Caeterum  
 exterus Princeps dum Polonos minus sibi  
 fideles credidit, fecit: dumq; falli timuit,  
 fallere docuit. Quanquam & incredu-  
 lum esse & non circumspectum in credendo.  
 non caret vitio: & omnibus credere, &  
 nulli, temeritas est. Fide parum, multumq;  
 vide, nam fidere multum, & fidisse pa-  
 rum, maxima damna parit. Principem  
 oportet esse ita sincerum & fidelem; ut de-  
 cipere non velit; ita prudentem & circum-  
 spectum;

speculum; ut decipi non possit: decipere malignitatis, decipi simplicitatis est. Credulitas error potius, quam culpa videtur: est error, nimium credere, culpa parum. Qui cuiusvis quodvis credit; male creditur illi: quod credis mihi plus, hoc tibi credo minus. Fide, sed absq; vide nulli jam credere tutum: ante retroq; vide, ne capiare fide. Princeps hic Venceslaus in suo regno peregrinus, mortuus est peregre in Bohemia Pragæ Anno Domini 1305. ætatis 34. regiminis 5. tumultatus est Vratislaviæ. Didicit sub hoc Prinbipe Polonia illud: Qui duobus præest regnis, alterutri deest; nec unum caput bino corpori, nec unus Princeps duplici regno sufficit. Sol unus, duo simul non illustrat hemisphæria: quoties uni oritur, alteri occidit. Satius est unum agere bene, quam multa male. Pluribus intentus, minor est ad singula sensus.

IMAGO VLADISLAI  
LOCTICI.

Non ex pusilla corporis statura, sed ex animo viri metiendi. Latet quandoq;

*in Pygmæis Giganteus animus. Non raro  
 in humili corpore, excelsa virtutis eminet  
 proceritas. Parva quoq; res, magnis motibus  
 aguntur. Unde gloriatur non nemo: Cor-  
 pore sum parvus, sed mente cacumina scan-  
 do. Hinc monet Pœta: Corporis exigui  
 vires contemnere noli. Maxima in exi-  
 guo regnabat corpore virtus. Parva ne-  
 cat morsu, spatiosum vipera taurum. A  
 cane non magno, sæpè tenetur aper. Do-  
 cumentum hujus rei præbuit in se Vla-  
 dislaus Loctici agnomine à cubitali fere  
 corpore appellatus. Princeps hic ad  
 summa natus, & virtutum magnitudine  
 præditus, nihil habuit humile, præter sta-  
 turam. Et quia ordinariè mali amores,  
 corrumpunt bonos mores; omnes in eo ex-  
 celsas animi dotes, parvus Cupido cum  
 Venere minuit ac depressit; ideoq; olim  
 cum Venceslao simul electus, regno thro-  
 noq; pulsus est à Polonia. Amans tum  
 virtutis erat Polonia; quia vitia Princi-  
 pum oderat. Alias purpurata scelera ra-  
 rò displicent. Speciosa sunt crimina, qua  
 in pur-*

in purpuris nutriuntur. Peccanitum claritas nobilitat culpam. Plerisq; vitia Principum imitari, genus quoddam obsequij est. Plures sunt, qui possimos mores sectantur, quam qui insectantur. Non paucis probro est, Magnatum vitia non sequi. Abominibus pleno ore bibuntur, & aliis propinquantur errores, si eos ipse Princeps prior hauserit. Sape Principes bene agunt soli: sed raro male agunt soli: quia subditos in bono exemplo varius habent sequaces. Invenit etiam amulos infelix equitiam, Criminossissima sunt scelera paludata, si palam data. Namq; conspectiori lumine proditur affine, magnis crimen honoribus. Regium perenniori se scelus induit aternitate, & inter omnes a populo recitatur annos. Annales taciti Regum delicta loquuntur. Nempe vita Principum, censura est populorum, eaq; perpetua; nec potest dari regalibus unquam secretum vitiis. Postquam tamen exutus purpuram Vladislaus, melioris vitae induit mores; defuncto Venceslao admisus est ad folium. Hic impetrato a Joan-

ne XXII. Pontifice Maximo, regio diademate [quod olim per totum quadrienium usurpare non audebat Venceslaus, cum quo divisis Reipublicæ suffragiis electus feurat] Cracoviæ simul cum Hedvige Conforte sua est coronatus. Ab hoc tempore Cracovia coronandis Regibus, per legem est destinata. Lodovicus par maximis animo, bis coronatus, bis est unctus. In ipso regni aditu armis hostium est impetitus, non fractus: quos ferrò vincere par non erat, ingenio superavit. *Namq; petenda sunt ab ingenio suppetiæ, si alia desunt auxilia. Imo gloriosius est vincere ingenio, quàm ferro. Potentior est armis in bello industria & stratagema.* Ne itaq; Gediminus Dux Litvaniæ suos vastaret fines; eum sibi affinem fecit, filiâ Gedimini Casimiro filio suo elocatâ cum hac dote; ut bello capti Poloni, Poloniæ redderentur. Tanto affinitatis nexu auctus Vladislaus, multa Cruciferorum millia aliquoties vicit, fugavitq; & ad firmandas pacis inducias cœgit. Didicit tum Polonia

lonia quod ingens potentia firmamentum est,  
 vicinorum Principum amicitia. Exantla-  
 tis verò belli laboribus, dum tantisper re-  
 spirare voluit; natus ad Martem Princeps  
 exspiravit in Martio, Anno Domini  
 1333. Si tamen exspirasse eum dixeris,  
 cum Heròes etiam post fata vivant. Quip-  
 pe hanc Heròum interitus habet felicitate-  
 tem, ut etiam post mortem triumphent im-  
 mortales. Vivit post funera virtus bellica.  
 Mors ipsi vita perennis erit. Qui morien-  
 do, famam pro vita substituit, esse desinit,  
 vivit tamen. Vir bonus etiam si moriatur,  
 vivit. Non moritur, qui in suorum pecto-  
 ribus aeternum vivit.